
Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija 

„ŠOK Į TĖVŲ KLUMPES 2024“ 

 

Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazijos mokiniai su auklėtojais prisijungė prie Lietuvos 

mokinių neformaliojo švietimo centro iniciatyvos „Šok į tėvų klumpes 2024“ ir gegužės 17 d. 

susitiko su savo tėveliais jų darbovietėse, susipažino su įvairiausiomis profesijomis. 

8 klasės mokiniai aplankė įmonę „Procentras“, kurioje dirba  mokinio tėvai. Mokiniai stebėjo 

kaip kuriami protezai, ir  sužinojo, kokia gamybos technologija ir kokios medžiagos ir 

naudojamos. Mokiniai uždavinėjo klausimus, kokių  žinių ir  įgūdžių  reikalauja ši profesija. 

Vizitas į dirbtuvę skatino empatiją ir geriau padėjo suprasti, kokių sunkumų patiria žmonės su 

negalia. 

  

Kita 8 klasė vyko į grožio saloną „OK. Eros Hair“. Grožio salono darbuotojai supažindino 

moksleivius su profesijomis, susijusiomis su grožiu. Mokiniai sužinojo, kaip prižiūrėti savo kūną 

ir plaukus, susipažino su šiuolaikiniais prietaisais, priežiūros ir diagnostikos metodais grožio 

industrijoje. Vadovaujami meistro, sušukavo klasės draugui plaukus. 

     



7 klasė  vyko į  ekskursija į Baltnetos duomenų centrą. Šiandien Baltneta yra viena didžiausių 

debesų kompiuterijos paslaugų teikėjų ir informacinių technologijų bei duomenų perdavimo 

sprendimų rinkos lyderė Lietuvoje. Kur yra serveriai, nuo kurių priklauso internetas ir ryšiai, 

kaip ir kas juos prižiūri bei remontuoja, kas bus, jei dings elektra, kokios temperatūros sąlygos 

reikalingos, kad serveris veiktų ir kodėl tiksli serverio vieta  nenurodyta  žemėlapiuose – į šiuos 

ir kitus klausimus atsakė centro darbuotojai. 

6 klasės mokinai su apsilankė gaisrinėje. Mokiniai tyrinėjo gaisrines automobilius, sužinojo, kaip 

jie veikia ir net sėdėjo kabinoje. Taip pat domėjosi, kokie specialistai dirba ugniagesių 

komandoje ir kaip tapti ugniagesiu. Ugniagesiai-gelbėtojai papasakojo, ką daryti kilus gaisrui ir 

kaip jo išvengti. Tai svarbios žinios, kurios jiems padės  nelaimes atveju. 

 

5 klasė vyko į ekskursiją į Vilniaus Pavilnių ir Verkių regioninio parką. Vaikams svarbu žinoti 

kam reikalingi regioniniai parkai, kas juose dirba ir kokia parkų funkcija. Parkai padeda didinti 

gyventojų aplinkosauginį sąmoningumą. Regioniniai parkai saugo vertingus gamtos išteklius ir 

istorijos paminklus, juose dirba ekologai ir kultūros mokslininkai. Tam, kad informacija nebūtų 

nuobodi,  mokiniams buvo rengiamos viktorinos ir konkursai. 

 

 

 


